
SÄKERHETSDATABLAD 
Graffiti Go!® Universal Graffiti Remover/grafittiborttagare 

 
 

1. Identifikation av substansen/blandningen och av företaget 
Identifikation av substansen eller preparatet 

Produktnamn : Grafitti Go® Universal Grafitti Remover 

Företag/identifiering av verksamhet 

Leverantör  : Svea Kompaniet AB 

    Bergfotsgatan 1 

    431 35 

    Göteborg 

Nödtelefonnummer : 112 

Kontakt E-mailadress :  Info@sveakompaniet.com 

Produktyp    Vätska [emulsifierad gel] 

 

Utfärdandedatum :  04/07/2007 

Datum för tidigare utgåva :  06/02/2002 

Version  :  1.02 

 

2. Riskidentifiering 
Produkten är inte klassificerad som farlig enligt direktiv 1999/45/EC inkluderande tillägg. 

Klassificering  : Inte klassificerad 

Se sektion 11 för mera detaljerad information över hälsoeffekter och symptom. 

 

3. Sammansättning/information över beståndsdelar 
Substans/preparation :  Preparation 

Ingrediensnamn CAS 
nummer 

% EC nummer Klassificering 

Trietylfosfat 

Se sektion 16 för full text av R-fraser 
som anges ovan 

78-40-0 9,91 201-114-5 Xn; R22 

 

 Yrkesmässiga exponeringsgränser, om tillgängliga, finns i sektion 8. 

 
4. Första hjälpen-åtgärder 

Första hjälpen-åtgärder 

Inandning: Flytta exponerad person till frisk luft. Håll personen varm och i viloläge. Om personen inte andas, om 
andningen är oregelbunden eller om andningsuppehåll inträffar, ge konstgjord andning eller syre av 
utbildad personal. Skaffa läkarhjälp om symptom inträffar. Vid medvetslöshet, placera i 
återhämtningsläge och skaffa omedelbart läkarhjälp. Upprätthåll öppen luftväg. Lossa på tätt 
åtsittande kläder som krage, slips, bälte eller midjeband. 

Intag: Skölj munnen med vatten. Avlägsna löständer om några. Flytta exponerad person till frisk luft. Håll 
personen varm och i viloläge. Om material har svalts och att den exponerade personen är vid 
medvetande, ge små kvantiteter vatten att dricka. Stoppa om den exponerade personen känner sig 
illamående, kräkning kan vara farligt. Framkalla inte kräkning, om inte medicinsk personal ger 
sådana direktiv. Om kräkning inträffar, skall huvudet hållas så lågt att kräkningen inte kommer in i 
lungorna. Kalla på läkarhjälp om symptom inträffar. Ge aldrig något till munnen på en medvetslös 
person. Vid medvetslöshet, placera i återhämtningsläge och skaffa omedelbart läkarhjälp. Upprätthåll 
öppen luftväg. Lossa på tätt åtsittande kläder som krage, slips, bälte eller midjeband. 

Hudkontakt: Skölj kontaminerad hud med mycket vatten. Avlägsna kontaminerade kläder och skor. Skaffa 
läkarhjälp om symptom inträffar. Tvätta kläder innan återanvändning. Rengör skor noggrant innan 
återanvändning. 

Ögonkontakt: Skölj ögonen omedelbart med mycket vatten, lyft de övre och nedre ögonlocken med jämna 
mellanrum. Kontrollera och avlägsna eventuella kontaktlinser. Fortsätt att skölja under minst 10 
minuter. Skaffa läkarhjälp om irritation inträffar. 

Skydd för första hjälpen personal: Ingen åtgärd skall tas om det finns personlig risk eller utan lämplig utbildning. 

Info till läkare: Ingen specifik behandling. Behandla symptomatiskt. Kontakt omedelbart specialist för giftbehandling 
om stora kvantiteter har intagits eller inandats. 

Se sektion 11 för mera detaljerad information över hälsoeffekter och symptom. 
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5. Brandbekämpningsåtgärder 

Släckningsmedel 

Lämpligt:  Använd ett släckningsmedel som är lämpligt för omkringliggande eld. 

Inte lämpligt:  Inga kända 

Speciella exponeringsrisker: I en eld eller uppvärmt, kan trycket öka och behållaren sprängas/spricka. 

Isolera omedelbart området genom att flytta alla personer från omgivningen ifall av eld. Ingen åtgärd 
skall tas om det finns personlig risk eller utan lämplig utbildning. 

Farliga nedbrytningsprodukter:  Nedbrytningsprodukter kan inkludera följande material: 

Koloxider 

Fosforoxider 

Metalloxid/oxider 

Speciell skyddsutrustning  Brandmän skall bära lämplig skyddsutrustning och sluten 

för brandmän:                         andningsapparat (SCBA) med fullt ansiktsskydd som drivs i positivt tryckläge 

6. Åtgärder vid oavsiktliga utsläpp 

Personliga försiktighet  Ingen åtgärd skall tas om det finns personlig risk eller utan lämplig utbildning. Evakuera 
omkringliggande områden. Håll onödig och oskyddad personal borta. Rör inte eller gå inte genom 
utspillt material. Undvik inandning av ånga eller dimma. Se till att det finns tillräcklig ventilation. Bär 
lämplig andningsutrustning om ventilationen är otillräcklig. Sätt på lämplig personlig skyddsutrustning 
(se sektion 8). 

Miljöskyddsåtgärder Undvik spridning av spillmaterial och avrinning och kontakt med jord, vattendrag, avlopp och utlopp. 
Informera relevanta myndigheter om produkten har orsakat miljöförorening (avlopp, vattendrag, jord 
eller luft). 

Stort utsläpp Stoppa läckaget utan risk. Flytta behållarna från spillområdet. Närma dig utsläppsområdet i medvind. 
Undvik utsläpp i avlopp, vattendrag, källare eller i slutna områden. Tvätta spill i en 
behandlingsanläggning för spill eller gå tillväga enligt följande. Inneslut och samla spill med inte-
brännbart absorberande material t.ex. sand, jord, vermiculit eller kiselgur och placera i en behållare 
för avyttring enligt lokala föreskrifter (se sektion 13). Avyttra via ett licensierat avyttringsföretag. 
Kontaminerat absorberande material kan utgöra samma risk som spillprodukten. Notera: se sektion 1 
för kontakt vid nödfall och sektion 13 för avyttring av avfall. 

Mindre spill Stoppa läckaget utan risk. Flytta behållare från spillområdet. Späd med vatten och torka upp om det 
är vattenlösligt eller absorbera med inert torrt material och placera i en lämplig avfallsbehållare.  
Avyttra via ett licensierat avyttringsföretag.  

 

7. Hantering och lagring 

Hantering: Använd lämplig personlig skyddsutrustning (se sektion 8). Att äta, dricka eller röka bör vara förbjudet 
i områden där detta material hanteras, lagras och bearbetas. Arbetare skall tvätta händer och ansikte 
innan de äter, dricker och röker. Förtär inte. Undvik kontakt med ögon, hud och kläder. Undvik 
inandning av ånga eller dimma. Förvara i original behållare eller i ett tillåtet alternativ som tillverkats 
av kompatibelt material, förvara tätt förslutet när det inte används. Tomma behållare med 
återstående produktrester kan vara farliga. Återanvänd inte behållare. 

Lagring: Lagra enligt lokala föreskrifter. Lagra i original behållare som är skyddade mot direkt solljus i ett torrt, 
kallt och väl ventilerat område, borta från inkompatibla material (se sektion 10) samt mat och dryck. 
Håll behållare tätt stängda och förslutna till de är färdiga för användning. Behållare som har öppnats 
måste försiktigt återförslutas och förvaras upprätt för att undvika läckage. Förvara inte i omärkta 
behållare. Använd lämplig Använd lämplig inneslutning för att undvika miljöförening. 

Förpackningsmaterial 

Rekommenderat: Använd originalbehållare 
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8. Exponeringskontroll/personligt skydd 

Gränsvärden för exponering 

Ingrediensnamn   Yrkesmässiga exponeringsgränser 

Ingen känt värde för exponeringsgräns 

Rekommenderad övervakning: Om denna produkt innehåller ingredienser med exponeringsgränser för personal, 
arbetsplatsatmosfär kan det krävas biologisk övervakning för att fastställa effektiviteten hos 
ventilationen eller andra kontrollåtgärder och/eller nödvändigheten att använda andningsskydd. 
Referens skall göras till Europeisk Standard EN 689 för metoder att utvärdera exponering genom 
inandning av kemiska agenter och nationella rådgivande dokument för metoder över fastställande av 
farliga substanser. 

Exponeringskontroller 

Yrkesmässig exponeringskontroll Inga speciella ventilationskrav. En allmän bra ventilation skall vara tillräckligt för att kontrollera 
exponeringen av luftburna kontaminanter som arbetarna kan utsättas för. Om denna produkt 
innehåller ingredienser med exponeringsgränser, använd skyddskåpa för processer, lokalt utsug för 
ventilation eller andra tekniska kontroller för att hålla arbetarexponeringen under rekommenderade 
eller lagstadgade gränser. 

Hygienåtgärder Tvätta noggrant händerna, underarmarna och ansiktet efter hantering av kemiska produkter, innan 
du äter, röker eller använder toaletten och vid slutet av arbetspasset. Lämplig teknik skall användas 
för borttagning av potentiellt kontaminerad klädsel. Tvätta kontaminerade kläder innan 
återanvändning. Se till at stationer för ögontvätt och säkerhetsduschar finns i närheten av 
arbetsplatsen. 

Andningsskydd: Använd en korrekt utrustat andningsapparat med luftrening och lufttillförsel som uppfyller godkänd 
standard om riskutvärderingen indikerar att detta är nödvändigt.   Valet av andningsapparat måste 
baseras på kända och förväntade exponeringsnivåer, produktrisker och säkra arbetsgränser för vald 
andningsapparat. 

Handskydd: Kemiskt-resistenta ogenomträngliga handskar skall alltid användas som uppfyller godkänd standard 
vid hantering av kemiska produkter om riskutvärderingen indikerar att detta är nödvändigt. 

Ögonskydd: Säkra skyddsglasögon skall användas som uppfyller godkänd standard om riskutvärderingen 
indikerar att detta är nödvändigt för att undvika exponering av vätskestänk, dimma gaser och damm. 

Hudskydd: Personlig skyddsutrustning för kroppen skall väljas, baserad på den uppgift som skall utföras och för 
involverade risker. Skyddet skall godkännas av en specialist innan hantering av denna produkt. 

Miljömässig exponeringskontroll: Utsläpp från ventilation eller från utrustning vid arbetsprocesser skall kontrolleras att de uppfyller 
kraven enligt miljöskyddslagstiftning. I vissa fall är det nödvändigt att använda ångrengörare, filter 
eller tekniska ändringar i processutrustningen för att reducera utsläppen till acceptabla nivåer. 

9.  Fysikaliska och kemiska egenskaper 

Fysikalisk form  Vit vätska (emulgerad gel) 

pH  Neutralt 

Smältpunkt  <10 grader C 

Kokpunkt  101 grader C 

10. Stabilitet och reaktivitet 

Stabilitet:  Denna produkt är stabil. Under normala lagring och användning sker ingen farlig polymerisation. 

Förhållanden att undvika: Inga specifika data 

Material att undvika: Inga specifika data 

Farliga nedbrytningsprodukter: Under normala lagring och användning, bör inga farliga nedbrytningsprodukter bildas. 
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11. Toxikologisk information 

Potentiella akuta hälsoeffekter 

Inandning:  Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker. 

Intag:  Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker. 

Hudkontakt:  Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker. 

Ögonkontakt:  Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker. 

Akut toxicitet 

Produkt/ingrediensnamn  Resultat Art Dos Exponering 

Trietylfosfat   LD50 0 800 mg/kg - 

   Intraperitonel 

   LD50 0 1165 mg/kg -  
   LDLo Oral 0 1 g/kg 

   Intravenös 

Slutsats/sammanfattning:  Inte tillgängligt 

Potentiella kroniska hälsoeffekter 

Kronisk toxicitet 

Slutsats/sammanfattning:  Inte tillgängligt 

Cancerframkallande:   

Slutsats/sammanfattning:  Inte tillgängligt 

Mutagenicitet: 

Slutsats/sammanfattning:  Inte tillgängligt   

Teratogenicitet: 

Slutsats/sammanfattning:  Inte tillgängligt   

Giftighet för reproducerbarhet 

Slutsats/sammanfattning:  Inte tillgängligt 

Kroniska effekter:  Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker 

Cancerframkallande:  Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker 

Mutagenicitet:   Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker 

Teratogenicitet:   Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker 

Utvecklande effekter:  Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker 

Fertilitetseffekter:  Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker 

Tecken/symptom på överexponering 

Inandning:   Inga specifika data 

Intag:   Inga specifika data 

Hud:   Inga specifika data 

Ögon:   Inga specifika data 
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12. Ekologisk information 

Miljöeffekter:   Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker 

Akvatisk ekotoxicitet 

Produkt/ingrediensnamn  Test Resultat Art Exponering 

Trietylfosfat   - Akut LC50 Fisk-alburnus  96 timmar 

    2100000 till alburnus 

    240000 ug/L 

    Havsvatten 

   - Akut LC50 Fisk 96 timmar 

    >100000 ug/L  Pimephales  
    Färskvatten    promelas 

Slutsats/sammanfattning:  Inte tillgängligt 

Bionedbrytbarhet 

Slutsats/sammanfattning:  Inte tillgängligt 

Andra skadliga effekter:  Inga kända signifikanta effekter eller kritiska risker 

13. Anvisningar för avfallshantering 

Avyttringsmetoder: Bildande av avfall skall undvikas och minimeras överallt där det är möjligt. Avyttra överflödiga eller 
inte återanvändningsbara produkter via en auktoriserad firma för avfallshantering.  Avyttring av 
denna produkt, lösningar och av biprodukter skall alltid uppfylla miljöskyddskraven och lagstiftning för 
avyttring samt alla regionala och lokala myndighetsföreskrifter. Undvik spridning av spillmaterial och 
avrinning och kontakt med jord, vattendrag, avlopp och utlopp. 

Farligt avfall: Enligt nuvarande kunskap hos leverantören, anses denna produkt inte vara farligt avfall, enligt 
definition i EU Direktiv 91/689/EEC 

14. Transportinformation 

Internationella transportföreskrifter 

Regulatorisk 
information 

UN nummer Korrekt 
transportnamn 

Klasser PG* Etikett Ytterligare 
information 

ADR/RID klass Inte tillgängligt Inte tillgängligt Inte tillgängligt -  - 

ADNR klass Inte tillgängligt Inte tillgängligt Inte tillgängligt -  - 

IMDG klass Inte tillgängligt Inte tillgängligt Inte tillgängligt -  - 

IATA klass Inte tillgängligt Inte tillgängligt Inte tillgängligt -  - 

PG*: Förpackningsgrupp 

 

15. Regulatorisk information 

EU föreskrifter/direktiv 

Klassificering och märkning har fastställts enligt EU Direktiven 67/548/EEC och 1999/45/EC (inkluderande tillägg) och tagits 
hänsyn till för den avsedda produktanvändningen. 

Riskfraser:  Denna produkt är inte klassificerad enligt EU lagstiftning. 

Produktanvändning: Förbrukartillämpningar 

Europeisk förteckning: Europe inventory: Inte fastställt 

Andra EU föreskrifter/direktiv 

Ytterligare varningsfraser: Säkerhetsdatablad finns tillgängligt för professionella användare på begäran. 



16. Annan information 

Historik: 

Utskriftsdatum:  04/07/2007 

Utgivningsdatum: 04/07/2007 

Datum för tidigare utgåva: 06/02/2002 

Version:  1.02 

Förberett av:  Inte tillgängligt 

<Indikerar information som ändrats från tidigare version. 

Information till läsaren 

16. Annan information 

Enligt vår bästa kunskap är informationen som finns med här korrekt. Emellertid, ansvarar varken ovan nämnd leverantör eller någon av 
dess dotterbolag för något som helst ansvar gällande fullständigheten eller riktigheten för den information som finns med här. 

Slutligt fastställande för riktigheten för allt material är uteslutande användarens ansvar. Hos allt material kan det finnas okända risker och 
skall användas med försiktighet. Även om vissa risker finns beskrivna här, kan vi inte garantera att dessa är de enda risker som existerar. 
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